主旨：公告「臺南市102年度殯葬禮儀服務業評鑑及獎勵計畫」一案。
依據：「殯葬管理條例第38條及第58條規定」暨「臺南市殯葬設施
      與殯葬禮儀服務業查核評鑑及獎勵辦法」辦理。
公告事項：
一、為促進本市殯葬服務創新升級，提供優質服務；保護消費權益，
    營造本市優良殯葬文化，提升市民生活品質，特辦理102年度殯
    葬禮儀服務業評鑑及獎勵。
二、辦理單位：
(一)主管機關：臺南市政府民政局。
(二)執行機關：臺南市政府民政局（生命事業科）。
三、辦理評鑑及獎勵內容如下：
(一)評鑑及獎勵對象：
１、應受評殯葬禮儀服務業者：由本府民政局另行通知須參與評鑑業
   者但有下列情事之一者得免參加評鑑：
(１)自101年1月1日迄今取得設立許可或備查之業者。
(２)101年1月1日至101年12月31日期間未受理服務案件者（服
    務案件中途解約、停止等皆視為未受理服務案件）。
２、依法公告啟用設立許可經營之私立殯葬設施。
(二)評鑑方式：
１、殯葬禮儀服務業，分為下列三種：
(１)企業型：員工10人以上者為企業型。
(２)中小型：員工3人以上未滿10人為中小型。
(３)個人型：員工未滿3人為個人型。以上中小型業者，得自由選擇
            參加企業型；惟企業型者，不得選擇參加中小型及個人
            型之評鑑。
２、請殯葬業者繳交登記表，彙整後排定評鑑日期，企業型、中小型
    由評鑑小組至業者營業場所，實地現場訪視評分，個人型由業者
    攜帶評鑑相關資料至殯管所由評鑑小組評分。
(三)殯葬業者登記時間及評鑑時間：102年度評鑑登記表自102年6
    月20日至6月30日完成評鑑方式填寫企業型、中小型、個人型
    登記，實地評鑑時間自102年7月1日至10月31日止。
(四)評鑑範圍：以業者提供之101年度資料為主，其他年度資料為
               輔。
四、評鑑說明會：自102年6-7月間辦理1-2場次，以利業者瞭解評
                鑑之意涵及準備之方向。
五、評鑑結果獎勵：
(一)評鑑結果列為優等或甲等者，主管機關得發給獎狀或獎牌(座)
    或以其他適當之方式獎勵之。
(二)以詐欺、隱匿、提供不實資料或以其他不正方法影響評鑑之正確
    性，由主管機關撤銷其評鑑結果，並公告之。